
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
Determinazione n. 41 in data 06.05.2014 
 

OGGETTO: Appalto manutenzione ambientale custodia cantiere alta velocità taglio erba.                          
– Proroga servizio ed integrazione impegno di spesa.   

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamate: 

- la determinazione n. 21 del 20.04.2012 con la quale si dava approvazione del verbale di 
gara e si aggiudicava l’appalto di Appalto manutenzione ambientale custodia cantiere 
alta velocità taglio erba ammi 2012-2014 alla ditta Garden Design, società cooperativa 
agricola con sede in Largo Cavallazzi n°2 Novara; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 27.03.2014 con la quale si dava 
formale atto di indirizzo per l’affidamento della proroga del servizio in oggetto per mesi 
sei nelle more della predisposizione di una nuova gara d’appalto; 

 
Ritenuto di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per il periodo da maggio ad 
ottobre 2014 per complessivi € 37.875,30 + I.V.A. 22% 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere a garantire il servizio di guardiania del cantiere 
della cittadella degli studi in relazione alla manutenzione ambientale in oggetto in capo alla 
medesima Garden Design; 
 
Appurato che il servizio di guardiania non può ritenersi separato rispetto al servizio di 
manutenzione ambientale; 
 
Ritenuto di impegnare l’ulteriore spesa per l’importo di € 10.316,79 + I.V.A. 22% per lo stesso 
periodo attinente all’affidamento del servizio principale; 
 
Considerato che l’importo complessivo di € 174.920,62 determinato dall’aggiudicazione risulta 
imputata all’intervento 1.01.05.03/4 bilancio di previsione 2012 per la quota pari ad ½ mentre 
per la restante quota pari ad ½ nel bilancio pluriennale anno 2012/2014. 
 

DETERMINA 
 
DI PROROGARE alla ditta Garden Design, società cooperativa agricola con sede in Largo 
Cavallazzi n°2 Novara, il servizio di manutenzione ambientale custodia cantiere alta velocità 
taglio erba dal 01.05.2014 al 31.10.2014, nelle more della predisposizione di nuova gara 
d’appalto, per € 37.875,30 + I.V.A. 22% CIG  n°Z420F10605. 
 
DI DARE ATTO che alla medesima Garden Design farà capo anche il connesso servizio di 
guardiania del cantiere della cittadella degli studi; 
 



DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 46.209,30 e di € 12.586,48 (CIG Z950F106D2) 
all’intervento 1.01.05.03/4. 
 
 

Il Responsabile del Servizio tecnico 
  f.to         Arch. Giovanni Regis 

 
 
 
 

IMP 161/162 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 06.05.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

    F.TO         Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.TO        Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
20 maggio 2014. 

 
           F.TO        Il Messo Comunale 

 
                                   Aina   Adolfo 

                                                                        

 
 


